
84 ISSN 1677-7069 3 Nº 210, quarta-feira, 31 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018103100084

COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2018 - UASG 150247

Nº Processo: 23066034769/18-08. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
59/2018 - para eventual aquisição de MATERIAL DE CONSUMO,
para atender as necessidades do Laboratório de Imunologia e Biologia
Molecular (ICS), unidade integrante do Complexo Hospitalar e de
Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo
divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG
(CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a
descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de
habilitação.. Total de Itens Licitados: 84. Edital: 31/10/2018 das
08h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Rua Barão
Jeremoabo, S/n, - Campus de Ondina - 1º Andar, Ondina -
Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150247-
5-00059-2018. Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/11/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 30/10/2018) 150247-15223-2018NE800209

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2018 - UASG 150247

Nº Processo: 23066052365/18-98. Objeto: Registro de Preços -
80/2018 - para eventual aquisição de MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES para atender as necessidades do Hospital Ana Nery
e demais unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de
Saúde/UFBA; Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo
divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG
(CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a
descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..
Total de Itens Licitados: 43. Edital: 31/10/2018 das 08h00 às 12h00 e
das 13h30 às 16h00. Endereço: Rua Barão Jeremoabo, S/n, - Campus
de Ondina - 1º Andar, Ondina - Salvador/BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 0 2 4 7 - 5 - 0 0 0 8 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/11/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 30/10/2018) 150247-15223-2018NE800209
CAMPUS UNIVERSITÁRIO

PROFESSOR EDGARD SANTOS
EXTRATO DE COMODATO- UASG 153040

Termo Contrato nº 17/2018, Celebrado entre a Universidade Federal
da Bahia, através do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard
Santos e a PMH Produtos Médicos Hospitalares Ltda, CNPJ:
00.740.696/0001-92 - fundamentado na Lei nº 8.666/93 e demais
Cominações Legais, conforme processo Administrativo nº
23066.047642/2017-60, cujo objeto refere-se a cessão de
equipamentos em comodato de 01 equipamento para realização da
leitura dquímica de ritas de urina, incluindo manutenção preventiva,
corretiva e assessoria técnica, com a anuência da PMH, assinado em
19 de setembro de 2018.

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 129/2018 - UASG 158195

Nº Processo: 23096.211851/1805 . Objeto: Aquisição de 02 (dois)
equipamentos laboratoriais (Sistema de Introdução Direta de
Amostras e Injetora de Materiais DSA e Espectrômetro Spotlight 200)
para o projeto intitulado: Estruturação do Sistema de Gestão da
Qualidade e Expansão dos Serviços Tecnológicos do Laboratório do
CERTBIO. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Fornecedor exclusivo. declaração de Inexigibilidade em 29/10/2018.
VANIA SUELI GUIMARAES ROCHA. Pró-reitora de

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 40/2018 - UASG 158195

Número do Contrato: 28/2015. Nº Processo: 23096213991201818.
PREGÃO SISPP Nº 23/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ Contratado:
07485559000106. Contratado : ENGELTECH ELEVADORES LTDA
-.Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato UFCG/PRA
nº 028/2015. Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 e Legislação
Complementar Vigente. Vigência: 27/10/2018 a 27/10/2019. Valor
Total: R$29.650,51. Fonte: 8100000000 - 2018NE801307. Data de
Assinatura: 26/10/2018.

(SICON - 30/10/2018) 158195-15281-2018NE801307

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
DO SEMIÁRIDO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 158401

Nº Processo: 23096201853201888.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO -
CDSA. CNPJ Contratado: 01611866000100. Contratado : P J
REFEICOES COLETIVAS LTDA -.Objeto: Contratação de serviços
não contínuo defornecimento, entrega/distribuição de
refeições(desjejum, almoço e jantar), tipo quentinhas para atender a
demanda do CDSA/UFCG, conforme condições estabelecidas em
Edital. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02, Decreto
7892/13 e legislação complementar. Vigência: 29/10/2018 a
31/12/2018. Valor Total: R$85.437,96. Fonte: 100000000 -
2018NE800088 Fonte: 8108000000 - 2018NE800089. Data de
Assinatura: 29/10/2018.

(SICON - 30/10/2018) 158195-15281-2018NE000006

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2018 - UASG 158199

Nº Processo: 23096215408201803 . Objeto: Contratação de empresa
para executar serviço de levantamento radiométrico nas dependências
da Clinica e Pré Clinica Odontologia do Campos de Patos-PB Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contração de valores
pequenos menos de 17.600,00 e de acordo com a Lei 8.666/1993
declaração de Dispensa em 23/10/2018. SERGIO RICARDO
ARAUJO DE MELO E SILVA. Diretor do Cstr. Ratificação em
30/10/2018. WILSON WOUFLAN SILVA. Vice Diretor. Valor
Global: R$ 8.100,00. CNPJ CONTRATADA : 70.099.924/0001-72
NERIVALDO DA COSTA PESSOA.

(SIDEC - 30/10/2018) 158199-15281-2018NE000006

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2018 - UASG 158196

Nº Processo: 23096024069/18-43. Objeto: Aquisição de Material
Médico-Hospitalar (Sondas de Foley e Outros Materiais). Total de
Itens Licitados: 31. Edital: 31/10/2018 das 08h00 às 11h30 e das 13h30
às 17h00. Endereço: Rua Carlos Chagas, S/n, São José - Campina
Grande/PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158196-5-
00071-2018. Entrega das Propostas: a partir de 31/10/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/11/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES
Superintendente

(SIASGnet - 30/10/2018) 158196-15281-2018NE000027

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

EDITAL Nº 38/2018, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE DE

CONCURSO PÚBLICO

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da
Universidade Federal do Cariri, Gilmária Henllen Gondim Gomes,
no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº
161, de 06/02/2017, publicada no D.O.U. em 09/02/2017, assim
como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Magnífico Reitor,
publicada no D.O.U em 09/06/2017, e tendo em vista o disposto
no subitem 17.1 do Edital 57/2016, publicado no DOU em
30/08/2016, resolve prorrogar por 02 (dois) anos, a partir de
03/11/2018, o prazo de validade do Concurso Público para
Professor da Carreira do Magistério Superior, setor de estudo
Práticas em Jornalismo: Áudio e Vídeo, cujo resultado foi
homologado através do Edital nº 70/2016, publicado no DOU em
0 3 / 11 / 2 0 1 6 .

GILMÁRIA HENLLEN GONDIM GOMES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018

A Universidade Federal do Ceará torna público o
resultado do Pregão Eletrônico 16/2018. Sagraram-se vencedoras
as empresas: PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA,
CNPJ: 06.342.699/0001-54, nos itens 2, 11, 14, 15, 16, 22, 23, 30,
33 e 37, com o valor total de R$ 248.882,00 (duzentos e quarenta
e oito mil oitocentos e oitenta e dois reais); FAMAHA -
COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ:
07.734.851/0001-07, no item 7, com o valor total de R$ 3.131,40
(três mil cento e trinta e um reais e quarenta centavos);
LIMPEMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LT, CNPJ: 10.172.355/0001-11, nos itens 1 e 6, com o
valor total de R$ 24.717,10 (vinte e quatro mil setecentos e
dezessete reais e dez centavos); PH & B COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ: 11.914.096/0001-10, nos itens 3, 25,
26, 29 e 42, com o valor total de R$ 134.475,50 (cento e trinta
e quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta
centavos); WELLINGTON IZIDIO DE OLIVEIRA, CNPJ:
12.309.446/0001-81, nos itens 5 e 31, com o valor total de R$
24.578,60 (vinte e quatro mil quinhentos e setenta e oito reais e
sessenta centavos); NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ: 23.119.087/0001-16, nos itens 10 e 41, com o valor
total deR$ 6.010,29 (seis mil e dez reais e vinte e no ve
centavos); RICA COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 24.044.002/0001-
40, nos itens 21, 24, 36 e 39, com o valor total de R$ 62.461,81
(sessenta e dois mil quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta
e um centavos); MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ:
25.329.901/0001-52, nos itens 18 e 43, com o valor total de R$
1.810,70 (hum mil oitocentos e dez reais e setenta centavos);
SAMAG COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
26.816.590/0001-19, no item 20 com o valor total de R$ 375,00
(trezentos e setenta e cinco reais); LAF MED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPI, CNPJ:
27.631.296/0001-03, nos itens 12 e 19, com o valor total de R$
6.990,20 (seis mil novecentos e noventa reais e vinte centavos) e
JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI, CNPJ:
28.684.757/0001-60, nos itens 8, 9, 27, 28, 32, 34, 35 e 40, com
o valor total de R$ 232.278,10 (duzentos e trinta e dois mil
duzentos e setenta e oito reais e dez centavos), sendo os itens 4,
13, 17 e 38 cancelados na aceitação. Os autos do processo
encontram-se disponíveis na sede desta universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA.
Pró-Reitor

(SIDEC - 30/10/2018) 153045-15224-2018NE800016

Administrativo Financeiro. Ratificação em 29/10/2018. VICEMARIO
SIMOES. Reitor. Valor Global: R$ 1.974.672,18. CNPJ
CONTRATADA : 00.351.210/0001-24 PERKINELMER DO
BRASIL LTDA..

(SIDEC - 30/10/2018) 158195-15281-2018NE000006

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UFC
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 22/2018 -
Processo 23533 - P001625/2017-22. Sagrou-se vencedora a empresa:
. EMPRESA CNPJ ITEM(NS) VALOR TOTAL

(R$)
. ART MEDICA COMERCIO 02.626.340/0001-58 41 19.231,80
. SELLENE COMÉRCIO 05.329.222/0001-76 17 51.428,52
. PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA 08.183.359/0001-53 31 20.404,80
. ROBERTO CORETTI 10.742.865/0001-87 02, 07, 08, 11, 12, 21,

35, 36 E 37
203.653,

72
. PATRICIA LAGES 18.545.564/0001-75 01, 03, 04, 10, 16, 22,

26, 38, 39, 40, 42, 43,
44, 45, 46 E 47

232.069,64

. NUTTRE COMERCIO DE ALI-
MENTOS E MEDICAMENTOS

23.025.775/0001-17 05, 06, 09, 13, 14, 15,
18, 20, 24, 25, 28, 30,
32, 33 E 34

456.277,20

. SPE DISTRIBUIDORA E REPRE-
S E N TA Ç Õ E S

63.556.427/0001-90 23 E 29 19.497,88

Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede do HOSPITAL UNIVERSITA R I O
WALTER CANTIDIO - HUWC / UFC.

. JOSÉ LUCIANO BEZERRA MOREIRA
pelo HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO - HUWC / UFC.

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 29/2018 -
Processo 23767 - P000014/2016-32. Sagrou-se vencedora a empresa:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ufca
Realce

ufca
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-31T01:45:38-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




